Literis testimonialibus etiam episcopi aliquid attestantis de iure non est adhibenda fides, nisi in iis quæ sunt leuissimi, aut leuis præiudicij, ita communiter voluerunt doctores. c. post cessionem. de prob. refert & sequitur Ab. conf. 53. attingo dicta dubia. in fi. lib. 2. F. Turz.

Literæ subreptitiæ sunt ipso iure nullæ. Fel. c. audientiam. el. 2. de rescript. nu. 22. B. Villal.

PRO. Literæ solæ ius non dant, neque probant. l. epist. ff. de pact. l. non epistolis. C. de prob. Bellon.

Literæ, quibus rem aliquam mitti, vel solui scriptum est, nisi & expressim rem illam vel pecuniam literarum latori tradi præcipiatur, non efficiunt, quo minus pristina obligatio suo in statu non restet, si res literarum latori tradita, atque amissa, vel intercepta fuerit, vt communem pono ex Bart. Paul. ac Sali. in l. si mei causa. commod. Bald. Salic. & aliis, in l. si is, cui. C. de furt. E. Suarez.

Literarum comparatio si plene adæquata sit, in ciuilib. causis perfecte probabit, si vero non per omnia similis ostēditur, vel in criminalibus, causis semiplenam probationē gignet. cōe affirmo ex iis, quos laudat Viuius lib. 1. opi. 44. E. Suarez.

Literis etiam episcopi aliquid de iure attestantibus nulla fides adhibetur, si de leuissimo, vel saltem leui præiudicio agatur. commune asserit Franc. Turz. opi. 35. E. Suarez.

Literas ad eum scribens, quo cum colloquium interdictum est, nullo se crimine obstringit, ac nullas proforus poenas luer. commune inquirunt Alc. l. 1. in pr. nu. 2. ff. de verb. obl. & qui eum laudat Iul. clar. in pract. §. vlt. q. 82. stat. 1. ver. quæro si statutum. E. Suarez.

Literas alienas aperiens, ac resignans, vt scribentis aduersario illarum copiam faciat, falsi crimen committere censetur, vt frequenter placitum asseruerant Aug. ad Angel. de malefic. vers. falsario. numer. 10. Iul. clar. in pract. §. falsum. vers. aperiens. v. idem.

Literæ lapidibus insculptæ non faciunt plenam probatiō. Bal. in l. 2. §. 2. C. de fid. instr. ver. quæro circa istam secundam.

nem, per tex. in l. monumentorum. & ibi Bar. C. de religio. & sumpt. fun. Fel. c. cum causam. nu. 7. inquiriens doct. communiter asserere, qd tales scripturæ non probent, sed adminiculentur, vbi agitur de graui præiudicio, licet essent in facto antiquissimo. sed contrariam sententiam veriore esse dicit Hieron. de Monte in tract. de fin. reg. c. 6. nu. 4. per notata Guid. Pap. in suis decif. Gratianop. q. 193. vers. sexto probantur per scripturam in columna vellapide expressam. Phil. Corn. conf. 171. nu. 1. 1. ver. & inter cetera. & in conf. 333. nu. 1. 1. ver. facit quia literis in aliqua petra antiqua repertis, creditur aliquid antiqui referentibus. in 1. vol. conf. & Laur. Calcan. conf. 90. nu. 7. in fi. & per alias authoritates in d. c. 6. per Hier. de Mon. allegatas. Kirchouius.

Literæ subreptitiæ ad litem vel etiam ad beneficia contentiosa impetratæ, non sunt proforus nullæ, sed iurisdictionē confirmant, licet exceptione elidi possint, secundum communē. Sed literæ gratiosæ ad beneficia sine lite consequenda, si sunt subreptitiæ, iuxta communem sunt omnino nullæ, vt refert Bened. Capr. reg. 43. nu. 2. 12. 14. & 22. vide infra rescriptum & surreptio.

Literarum comparatio in criminalibus causis facit, semiplenam probationem, vt est com. opin. Soarez. ver. literarum num. 179.

Literas scribens ei, quem prohibetur alloqui, non punitur, vt est com. opi. Soarez verbo literas nu. 181. Bonacoff.

Literas alienas aperiens, vt aduersario illarum faciat copiam, falsi tenetur, vt est communis opinio. Soarez verbo literas. nu. 182. Bonacoff.

Literatus non tantum necessario esse debet nobilis quàm plebeius. Barb. conf. 34. col. 23. & conf. 57. col. 7. vol. 2. P. And. Literatus æquiparatur nobili, & censetur nobilis. Abb. in c. de multa. de præbend. Bal. in l. societas. ff. pro socio. idem.

Locare feudum alteri vasallus quidem potest sine consensu domini ad modicum tempus, sed ad longum tempus requiritur consensus Domini. com. dicit I. Cla. §. feudum. q. 55. P. F.

Conducens rem propriam etiam scienter ab alio non tamen propterea videtur ius suum transferre in locatorem. est com. opi. contra gl. in l. rem aliquam. sec. Alex. in conf. 136. vi so & examinato. in vol. 1. M. Charian.

Conductor ad modicum tempus cessans in solutione pensionis potest per locatorem propria autoritate expelli, & res locata apprehendi. Est verior & magis commu. opi. sec. Alex. in conf. 131. in causa. in prin. vol. idem.

Licet conductor, vel emphyteuta promiserit soluere canonem, sub poena si cessauerit, potest nihilominus per locatorem expelli quoniam poena in fauorem ipsius locatoris censetur apposta. Est gl. com. approbata in l. 2. C. de iure emphyt. sec. Alex. in conf. 132. in causa & lite. in prin. vol. 4. idem.

Locatio facta ad decennium, dicitur facta ad longum tempus: de tali locatione idem iudicatur, quod de venditione & alienatione. est com. opin. sec. dec. in conf. 204. in causa vol. 1. contra gl. in l. codicillis. §. instituto. de leg. 2. quæ tenet prohibitionem alienationis, etiam mille annorum locationem non impedire. idem Charian.

Locatio potius dicitur quam venditio: si fit constitutio an nuæ pensionis per contractum. Io. Fran. Ripa in tract. de peste. 2. par. prin. nu. 39. communem dicit. idem.

Locatio ab emphyteusi discernitur ex quâtitate pensionis, quia in emphyteusi datur modica pensio. solui iure cognitio nis domini, in locatione autem magna. Bellon. conf. 21. nu. 8. com. dicit ex Bart. in l. 2. C. de iure emphy. l. an. 35. idem.